689. A continuació prefate, entre parèntesis i amb línia de puntets a sota i a 
sobre de la paraula.

690. D: licet.
691. Columna nova.
692. Habebat corregit en habeat.
693. Al marge dret: usque hoc.
694. D: Raymat.
695. a: Zudanel. D: Sudanell.
696. D: Vincello.
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de Alcoleia697 cum quarta parte omnium decimarum castri et termi-
ni de Almanara et cum omnibus sibi assignatis per mensem unum 
conventum procuret. Per mensem vero unum hereditas de Albares 
cum ecclesiis de Alcarraz, de Monte Acuto et de Sosas698 et de Turri-
bus, cum universis sibi pertinentibus conventum procuret. Numerus 
// autem canonicorum et eorum quibus a prepositis predictarum 
ecclesiarum699 deincebs ministrari destinavimus ultra XL duos per 
decennium non excedat. De amministratione vero ciborum sic dispo-
nimus ut XXV canonicis pauperibus et servientibus sicut a nobis de-
liberatum est, et in scriptura constitutionis nostre super hoc facte 
continetur, cibaria honeste amministrentur, quatinus divinis laudi-
bus die noctuque sine offensa unanimiter vacare possint. Qui vero 
divinis misteriis interesse contempserint secundum censuram prio-
ris et capituli corrigantur. Extra claustrum quidem nulli canonico-
rum vel servientium prebenda donetur, nisi causa manifeste necessi-
tatis. Michi vero et successoribus meis, cum in refectorio seu in pala-
tio nostro comedere placuerit, due prebende dentur in persona nos-
tri, et capellano nostro una, et diachono una. Et quoniam helemosine 
munus Deo acceptabile sacra scriptura testatur, nos affectu pietatis 
inducti donamus et concedimus helemosine decimas omnium deci-
marum, primiciarum, defunctionum et fructuum omnium rerum 
quas nos habemus vel Deo propicio habituri sumus in Michinença700 
et in Tamarid et in Stupaniano701 et usque ad Balagarium, et in omni-
bus his eiusdem terminis et infra citra702 Sicorim et ultra exceptis 
oblationibus que in ecclesiis altari vel sacerdoti offerentur; insuper 
decimam rerum703 mobilium vel sese mo- //704 ventium quas novitii 
huius ecclesie obtulerint. Hac itaque parte primo data pauperibus 
retineo mihi et successoribus meis quartam partem omnium decima-
rum et defunctionum integre quas predicte ecclesie sive prepositure 
habent vel Deo largiente habiture sunt, cum quarta parte terrarum 
quas hodie habet ecclesia Ylerdensis preter hereditatem de Albares, 
que est capud prepositure cum illis que sibi assignavimus, et preter 

697. a: Alcolega.
698. D: Sosis.
699. A continuació cibum, entre parèntesis i amb línia de puntets a sota i a 

sobre de la paraula.
700. a: Miquinenza. D: Miquinença.
701. D: Stopanyano.
702. Algunes paraules fan de mal llegir.
703. Lectura difícil; lletres sovint esvanides. 
704. Columna nova.
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vineas et ortos quos iam concessimus cum decimis et primiciis suis 
clericis nostris in vita sua. Post mortem vero eorum quarta pars mihi 
vel successoribus meis, tres autem communi mense canonicorum ce-
dant. Set si aliquis ipsorum redditus vel possessiones aliquas sive ex 
patrimonio sive aliquo adquisierit, liceat illi pro salute anime sue cui-
libet prepositure vel obedientie ecclesie nostre ex integro relinquere. 
Retineo etiam mihi et successoribus meis quartam partem censuum 
huius civitatis et termini eius quos in presenti705 ecclesia ista habere 
dinoscitur, videlicet, aureorum, denariorum et aliarum rerum censi-
tarum cum tertia parte piperis.706 Omnem autem ceram censualem 
sacrist\i/e concedimus ut tam ex ea quam ex candelis sacrist\i/a mihi 
et successoribus meis et maiori prepositure et communi mense cano-
nicorum et collationi et infirmis, prout necesse fuerit, serviat. Tertia 
autem parte piperis retenta mihi duas reliquas maiori prepositure 
assignamus. Tres partes aureorum, denariorum et aliarum rerum 
censitarum mihi quarta retenta inter maiorem preposituram et ca-
meram exequo dividimus ubique et in omnibus, // helemosine deci-
ma salva. Insuper retineo mihi medietatem rerum mobilium vel sese 
moventium, quas novicii huic ecclesie et nobis obtulerint. Aliam vero 
medietatem communi mense et camere concedimus. Pro immobili-
bus vero que novicii Deo et huic ecclesie obtulerint quoniam tres par-
tes comuni mense canonicorum, quartam vero camere in perpetuum 
assignavimus. Retineo mihi et successoribus meis707 vineam de Sar-
radal708 et ortum minorem qui adheret columbario. Ortum autem 
maiorem et vineam maiorem cum ecclesia Sancti Ylarii et cum om-
nibus oblationibus huius sedis, preter denarios, thus709 et ceram et 
quelibet ornamenta, cum decimis et primiciis, defunctionibus illo-
rum qui habitant vel habitaturi sunt in Çuda710 Ylerdensi, exceptis 
clericis, cum domibus etiam et turre Petri Sancti Vincentii, que sunt 
infra Çudam et cum medietate almunie de Armor et cum donis etiam 
que ecclesia ista consuevit habere de nuptiis et cum propria711 here-

705. A continuació, les lletres tiar, entre parèntesis i amb línia de puntets a 
baix i a dalt.

706. Al marge dret: sacristia.
707. A continuació, almuniam de Segria cum terminis suis. Iterum retineo 

mihi et successoribus meis, entre parèntesis i amb una línia de punts a dalt i a baix.
708. D: Sarradell.
709. Correspon a l’encens, que trobem esmentat, com a cens, en alguns documents.
710. D: Suta.
711. Amb una correcció.
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ditate712 maiori prepositure donamus et tradimus. Et in his nichil 
mihi vel successoribus meis retineo preter quartam partem decima-
rum et defunctionum illorum qui habitant \vel/ habitaturi sunt infra 
muros Çude. Similiter et unicuique prepositure vineam unam et 
campum et ortum absque ulla retentione donamus et tradimus. Cete-
ra //713 vero que ammodo in posterum Deo donante sive ego sive suc-
cessores mei sive ecclesia nostra oblatione fidelium seu donatione 
acquisierimus quartam partem mihi et successoribus meis retineo. 
Tres vero partes communi mense canonicorum concedo. Similiter si 
Deo propitio decimam passaticorum et leudarum recuperere714 pote-
rimus, quam victoriosus comes Barchinonensis ecclesie nostre pia 
mente obtulit, et scripto corroboravit, mihi quarta retenta aliam 
quartam715 camere concedo; aliam vero quartam prepositure maiori; 
ultimam quartam communi mense canonicorum assigno, salva ta-
men in omnibus decima pauperum. Statuimus etiam ut prepositure 
seu quelibet alie obedientie Ylerdensis ecclesie nulli alii de cetero 
comendentur nisi clericis eiusdem; qui ante quam illas716 suscipiant, 
fidelitatem in manu nostra et successorum nostrorum et tocius capi-
tuli promittant.717 Et ut nostre pie devocionis affectus ratus et firmus 
perpetuis temporibus habeatur, consensu supradictorum omnium 
statuo perhenniter718 et confirmo me et successores meos supplere 
predictis preposituris, si forte de his que illis superius assignata sunt 
sicut constitutum est procurationem719 non potuerint.720 Inde est 
quod nos addimus et donamus integre et absque ulla retentione 
ecclesie Sancte Marie Magdalene et suis preposituris terciam partem 
omnium decimarum de Castello721 Asinorum, et de omnibus suis ter-
minis, // et de Castellotis722 et terminis suis, preposituris Sancti Io-
hannis de Platea. Damus723 similiter preposituris Sancti Iohannis de 
Segriano tertiam partem omnium decimarum de Corbins et terminis 

712. A la interlínia superior, sembla que hi ha escrit: I dominichatura.
713. Columna nova.
714. Amb una correcció.
715. Amb una correcció.
716. Amb una correcció. illis convertit en illas.
717. Assenyalat pel dit d’una mà, dibuixada al marge dret.
718. Abreujat en phennt, amb una titlla.
719. A continuació facere entre parèntesis i amb una línia de punts a sota i